
法第５条第１項（新設）届出

法附則第５条（変更）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2021.10.1 経済産業省まとめ〉

コスモス薬品

コスモス薬品

ドラッグストアモリ

コスモス薬品

ドラッグストアモリ

ドラッグストアモリ

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

21.08.06

21.08.10

21.08.19

21.08.26

21.08.26

21.08.31

スーパードラッグコスモス鍋島店

（仮称）ドラッグコスモス千束店

ドラッグストアモリ和白丘店

（仮称）ドラッグコスモス立願寺店

（仮称）ドラッグストアモリ田迎店

（仮称）ドラッグストアモリ筑後野町店

佐賀県佐賀市鍋島2-69-1 外

福岡県豊前市大字塔田691、692-1、
692-2、683、684-2、大字千束144-4
福岡市東区和白丘3-361-1　

熊本県玉名市立願寺字西畑873-1 
外
熊本市南区田迎2-61 外

福岡県筑後市大字野町字道山410 
外

コスモス薬品

コスモス薬品

ドラッグストアモリ

コスモス薬品

ドラッグストアモリ

ドラッグストアモリ

1,032

1,570

1,367

1,261

1,398

1,485

21.04.07

22.04.11

22.04.20

22.04.27

22.04.27

22.05.01

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

21.08.06

21.08.13

22.04.07

21.08.14

変更日

ダイレックス

マックスバリュ九州

小売業者名

ダイレックス鳥栖店

唐津和多田複合店舗

大規模小売店舗名

佐賀県鳥栖市田代大官町832-2 外

賀県唐津市和多田西山4379-1 外

所在地

ダイレックス

九州リースサービス

建物設置者名 変更内容

届出

21.08.26 22.04.26

変更日

エーコープ鹿児島

小売業者名

Ａコープ国分店

大規模小売店舗名

鹿児島県霧島市国分中央４-3004

所在地

鹿児島県くみあい開発

建物設置者名 変更内容

店舗面積（2,050㎡→1,796㎡）、
駐車場収容台数、開店・閉店時刻、
駐車場利用可能時間帯

店舗面積（1,200㎡→1,798㎡）、
駐車場収容台数、駐車
場出入口数、荷さばき可能時間帯
荷さばき施設面積・位置、駐車場
出入口数・位置


